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Administratoren efter det tidligere Lovforslag skulde have. 
De nuværende Embeder paa Skolen, Direktør og Inspektør, 

I bevares. 
Ved 1. Beh. i Folketinget anbefaledes Lovforslaget af 

Venstres og de Konservatives Ordførere, ligesom den radikale 
Ordfører gav Tilslutning til Hovedtanken i det, men udtalte 
Tvivl, om den foreslaaede Sammensætning af Tilsynsraadet ' 
er rigtig. Socialdemokraternes Ordfører foretrak det i Fjor 
fremsatte Lovforslag, men erklærede sig villig til i et Udvalg 
at forhandle om Spørgsmaalet. 

10. Forslag til Lov om Foranstaltninger til Fremme 
af Udstykningen i de sønderjydske Landsdele. (Land- 
brugsminister Madsen-Mygdal). [A. Sp. 5137]. 

Fremsat i Folketinget 13/3 (F. Sp, 5028). 1. Beh. 16/11 
(F. Sp. 5214). Henvist til Udvalg paa 15 Medlemmer (J. P. 
Nielsen, P. Mortensen, Bording, Oluf son, Larsen (Bjerre), 
Marinus Sørensen, Chr. Ernst Christensen [Form.], Thor- 
hauge, C. O. Pedersen, Kyed [Sekr.], Rahbek, Ulrich, Holger 
Andersen, Viggo Hansen, Niels Frederiksen). 

I den af det sønderjydske Erhvervsudvalg*) afgivne 
Beretning har Udvalget i sine Bemærkninger om Landbru- 
gets Forhold gjort opmærksom paa, at en Tilpasning af det 
sønderjydske Landbrug til de i det øvrige Land anvendte 
Driftsformer adskillige Steder 홢 særlig i de tyndt befolkede 
Egne paa Vestkysten og i Midtlandet 홢 støder paa forskellige 
Vanskeligheder, der ikke kan overvindes, medmindre der fra 
Statens Side træffes særlige Foranstaltninger. En Gennem- 
førelse af det danske Landbrugs intensive Driftsformer er 
saaledes umulig i de paagældende Egne, medmindre den uhel- 
dige Jordfordeling ændres og en hensigtsmæssig Udstykning 
af de større Landbrug sættes i Værk. Fra Statsmagtens 
Side er der dog allerede truffet forskellige Foranstaltninger, 
der tager Sigte paa at fremme en intensiv Drift, men da 
Udvalget imidlertid ansaa det for nødvendigt, at der fra 
Statsmagtens Side toges et kraftigere Initiativ til Fremme 
af Udstykningen, og i Overensstemmelse med de af Udvalget 
i saa Henseende gjorde Henstillinger, fremsatte Ministeren 

Lovforslaget, der gaar ud paa i hvert af Finansaarene 
1929-30 og 1930-31 at bemyndige Landbrugsministeren 

*) Om det sønderjydske Erhvervsudvalgs Nedsættelse og Sam- 
mensætning se nærmere Aarbog for 1927-28, Side 119-120. 


